
PORTARIA FMSC N.º 93, 16 DE ABRIL DE 2025.

Revogar  a  nomeação  no  chamamento
para  assumir  cargo  do  Edital  01/2020,
o(s) funcionário(s) abaixo relacionado(s) e
o respectivo motivo.

A Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no art. 16, § 1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e
alterações, e conferidas pelo Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art.  1° Revogar  a  nomeação  no  chamamento  o(s)  seguinte(s)
funcionário(s) abaixo relacionado(s).

Nome Cargo Classificação Obs

Giane Bervig Martins Enfermeiro(a) 207 Desistiu
Mariama Do Amaral Michels Enfermeiro(a) 208 Final de fila
Thayse Steffen Pereira Fonoaudiólogo(a) 7 Desistiu
Ananda Ramos Pereira Fonoaudiólogo(a) 5 Desistiu

Libia Aparecida Melati
Auxiliar de
Farmácia

7 Perdeu o prazo

Luis Henrique Lopes Nunes 
Bittencourt

Auxiliar de
Farmácia

9 Perdeu o prazo

Adilson Hartmann
Auxiliar de
Farmácia

22 Perdeu o prazo

Ermaine Maria Campos Leite 
Lima

Cirurgião Dentista 64 Final de fila

Eduarda Cristina Hinnah Cirurgião Dentista 65 Desistiu
Jeniffer Zettermann Da Costa Cirurgião Dentista 66 Final de fila
Karen Ticyane Da Silva Enfermeiro(a) 215 Final de fila
Maria Eduarda De Lima 
Torres

Enfermeiro(a) 216 Final de fila

Ariane Dos Santos Hoppe Enfermeiro(a) 217 Desistiu
Raquel Lautenchleger Farmacêutico(a) 45 Final de fila
Meri Elen De Freitas Dorneles Assistente Social 17 Final de fila
Marcia Sesse Da Silva Cirurgião Dentista 67 Final de fila
Patricia Queiroz Silva Enfermeiro(a) 218 Final de fila
Vanessa Trintinaglia Fisioterapeuta 5 Final de fila
Marina Bulegon Pilecco Psicólogo(a) 27 Desistiu

 

ANO 2025 - Edição 3563 - Data 17/04/2025 - Página 126 / 139



Fernanda Martins Da Silva 
Winkelmann

Psicólogo(a) 28 Final de fila

Kelly Regina Nunes 
Nascimento

Assistente Social 18 Desistiu

Barbara Staszyk Corsini 
Versolato

Auxiliar de
Farmácia

23 Perdeu o prazo

Viviane Medeiros Ciscan 
Trindade

Auxiliar de
Farmácia

27 Desistiu

Aline Armani Picetti Cirurgião Dentista 68 Desistiu
Fernanda Bitdinger Bettker Cirurgião Dentista 69 Final de fila
Daniela Trintinaia Brito Enfermeiro(a) 220 Final de fila
Eduardo Luiz Pedrazza Farmacêutico(a) 47 Final de fila
Jose Daniel Da Silva 
Rodrigues

Psicólogo(a) 29 Final de fila

Leticia De Deus Bender Psicólogo(a) 30 Desistiu

Fabio Bitencourt Giacomelli
Auxiliar de
Farmácia

29 Perdeu o prazo

Alexia Freitas De Oliveira Cirurgião Dentista 71 Desistiu
Fernanda Fernandes 
Machado

Psicólogo(a) 31 Final de fila

Rutiele Da Silva Cupertino
Auxiliar de
Farmácia

30 Perdeu o prazo

Suzete Schommer Stein
Auxiliar de
Farmácia

31 Perdeu o prazo

Alice Marchezan Cirurgião Dentista 72 Desistiu
Gabriela Oxley Enfermeiro(a) 222 Final de fila
Graziela Bobsin Farmacêutico(a) 48 Desistiu
Franciane Rolim Knevitz Psicólogo(a) 32 Final de fila
Peterson Oliveira Boeira Cirurgião Dentista 74 Final de fila
Raquel Pereira Vieira Farmacêutico(a) 49 Final de fila

Riciery Borges Michelon
Auxiliar de
Farmácia

32 Perdeu o prazo

Marquit Vanidia Gabe
Auxiliar de
Farmácia

35 Perdeu o prazo

Vanessa Pittol Farmacêutico(a) 50 Desistiu

Bruna Da Silva Da Rosa
Auxiliar de
Farmácia

40 Perdeu o prazo

Andre Luis Souza Do 
Nascimento

Auxiliar de
Farmácia

42 Perdeu o prazo

Amanda Silva Da Silva Enfermeiro(a) 224 Final de fila

Art.  2.º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 18 de outubro de 2024.

 

ANO 2025 - Edição 3563 - Data 17/04/2025 - Página 127 / 139



Canoas, aos dezesseis de abril de dois mil e vinte e cinco (16/04/2025).

____________________________________
Caroline da Silva Freitas

Diretora Presidente

 

ANO 2025 - Edição 3563 - Data 17/04/2025 - Página 128 / 139


